СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИКШИНО»

	[image: image1.png]

	  «ЧИКШИНО»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

 СÖВЕТ

	«___» ________2018 года

	Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	ПРОЕКТ
№ ______

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чикшино» от 17 ноября 2017 года № 3-10/37 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования сельского поселения  «Чикшино»

                В соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Чикшино», Совет сельского поселения «Чикшино» решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения «Чикшино» от 17 ноября 2017 года № 3-10/37 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Чикшино» следующие изменения:
1.1. Абзац 21 пункта 1.3. приложения к решению изложить в новой редакции:

« - контейнерная площадка - место накопления твердых коммунальных отходов, обустроенное в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области охраны окружающей среды и законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и предназначенное для размещения контейнеров и бункеров;»
1.2. Пункт 3.1.1.11 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Вывоз снега производится на места временного складирования снега. Места временного складирования снега определяются администрацией сельского поселения «Чикшино» по согласованию с санэпидстанцией города Печоры Республики Коми, с учетом конкретных местных условий, исключая при этом возможность отрицательного воздействия на окружающую среду.»
1.3. Пункт 3.2.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению памятников, мемориалов, рекомендуется осуществлять физическим и (или) юридическим лицам, независимо от их организационно-правовой формы, владеющим соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.

          Физическим и юридическим лицам рекомендуется осуществлять  организацию содержания элементов благоустройства, расположенных на прилегающих территориях.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения «Чикшино».
	Глава сельского поселения «Чикшино»
	А.П. Черная